

# Município de Bom Sucesso do Sul

### ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

## CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2024

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 46, XXV da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA o candidato relacionado abaixo, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, à comparecer, **até o dia 03 de junho de 2024**, das 8h às 11h e das 13:30h às 17h, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, localizada na cidade de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, na Rua Cândido Merlo, nº 290, para entrega de toda a documentação exigida nos itens 3, 17 e anexo I, republicação do Edital de Concurso Público nº 01/2019 e encaminhamento aos exames médicos admissionais, para efeito de tomar posse no respectivo cargo, sob pena de perda da vaga e convocação dos demais candidatos aprovados.

#### **PROFESSOR 20 HORAS**

Classificação	Inscrição	Nome
95°	109724	ELIANE DOMINGOS DE SOUZA

Bom Sucesso do Sul, 22 de maio de 2024.

Nilsøn Antônio Feversani
PREFEITO MUNICIPAL

permitida a entrada no recinto especialmente designado para esta fase do certame, o que acarretará a perda do direito aos quantitativos reservados aos candidatos autodeclarados.

Os candidatos deverão estar munidos do formulário de autodeclaração, a fim de ser confrontado com o fenótipo declarado, além de documento de identidade (original e cópia) e cópia da certidão de nascimento, que poderão ser retidas pela comissão.

O candidato não enquadrado na condição de pessoa negra será comunicado por meio de decisão fundamentada da Comissão, da qual caberá, no prazo de 5 (cinco) dias, recurso ao Presidente da Comissão do Concurso, que decidirá.

Bom Jesus do Sul-PR, 22 de maio de 2024.

HELIO JOSE SURDI Prefeito Municipal

> Publicado por: Eduardo Diaz Schossler Código Identificador:85588372

#### ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

CHEFE DE GABINETE CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão e Plano de ação da Deliberação 004/2024— CEDM/PR do Município de Bom Sucesso do Sul – Pr.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Bom Sucesso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.189/2015, e considerando a deliberação do Conselho na reunião do dia 22 de maio de 2024.

RESOLVE

- Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Ação da Deliberação nº 004/2024 do CEDM/PR, referente ao Incentivo para Fortalecimento da Rede de Proteção e Enfrentamento às violências contra as Mulheres. Repasse de recursos financeiros aos Municípios na modalidade de fundo a fundo.

- Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Bom Sucesso do Sul, 22 de maio de 2024.

Fernanda Cristina Segalin

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Publicado por: Andreia Zanella Código Identificador:99028068

#### CHEFE DE GABINETE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2024

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 46, XXV da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA o candidato relacionado abaixo, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, à comparecer, até o dia 03 de junho de 2024, das 8h às 11h e das 13:30h às 17h, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, localizada na cidade de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, na Rua Cândido Merlo, nº 290, para entrega de toda a documentação exigida nos itens 3, 17 e anexo I, republicação do Edital de Concurso Público nº 01/2019 e encaminhamento aos exames médicos admissionais, para efeito de tomar posse no respectivo cargo, sob pena de perda da vaga e convocação dos demais candidatos aprovados.

PROFESSOR 20 HORAS

Classificação	Inscrição	Nome	
95°	109724	ELIANE DOMINGOS DE SOUZA	

Bom Sucesso do Sul, 22 de maio de 2024.

NILSON ANTÔNIO FEVERSANI Prefeito Municipal Publicado por: Andreia Zanella Código Identificador:3AD3AFC6

#### LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2024

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL, Estado do Paraná, com sede à Rua Cândido Merlo, nº 290, Centro, inscrito no CGC/MF nº 80.874.100/0001-86, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NILSON ANTONIO FEVERSANI, portador da Cédula de Identidade RG nº.022.984-0 SSP/PR e do CPF/MF nº 717.951.209-59, e

CONTRATADA: SUDOPAV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 26.499.438/0001-50, Representada pelo Sócio - Administrador Sr. FERNANDO ZANCANARO, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.115.542-0 SSP/PR e do CPF/MF nº 006.839.409-88.

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica a presente licitação tem por objetivo a execução sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço de pavimentação asfáltica de estrada Vicinal em CBUQ na Rodovia Dom Agostinho no município de Bom Sucesso do Sul-Pr numa extensão de 2.600 KM e área de 18.682,10m² (dezoito mil seiscentos e oitenta e dois metros e dez centímetros quadrados), de acordo com o Projeto Básico, Orçamento, Cronograma de Execução e Memorial Descritivo anexos, com recursos provenientes do Contrato de Financiamento Fomento Paraná SFM nº 4514/2024 representado pela Agência de Fomento do Paraná S.A e o Município de Bom Sucesso do Sul, sob regime de empreitada global, tipo menor preço, em consordância com o cronograma físico-financeiro, os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 01/2024.

VALOR: R\$ 2.945.000,00 (Dois Milhões Novecentos e Quarenta e Cinco Mil Reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta dias).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de MAIO de 2024.

FORO: Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná.

BOM SUCESSO DO SUL, 21 de MAIO de 2024.

(Assinado Digitalmente)

NILSON ANTONIO FEVERSANI Prefeito Municipal

> Publicado por: Divisão de Licitações e Contratos Código Identificador:61FD6766

#### ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANEY

#### CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANEY AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 03/2024 - DISPENSA DE PEQUENO VALOR

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento de contratação direta acima citada. Considerando que a presente contratação apresenta um